

---

# ***Abigo Pharma A/S***

Stengårdsvej 25, Lunderød, 4340 Tølløse

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 12 92 79 83

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 11/4 2022

Johan Lindberg  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Abigo Pharma A/S  
Stengårdsvej 25  
Lunderød  
4340 Tølløse

CVR-nr.: 12 92 79 83  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Holbæk

**Bestyrelse**

Johan Lindberg, formand  
Fredrik Ralph Stenbäcker  
Christina Maria Rydebrink

**Direktion**

Fredrik Ralph Stenbäcker

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive handel med medicin-tekniske produkter samt Nutritions produkter.

## Udvikling i året

Årets resultat er påvirket af indtægten fra salget af Pharma produkterne, som var medvirkende til at årets overskud på ca. 4,6 mil.DKK.

Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar – 31. december 2021 og balancen pr. 31. december.

Årets resultat vurderes af ledelsen, som rimelig tilfredsstillende med henblik på Corona-krisens påvirkninger og effekter.

Selskabets moderselskab (ABIGO Medical AB) fik den 12. maj 2021 et nyt ejerskab. Fra 12. maj 2021 er de reelle ejere Essity Hygiene and Health AB med 100%.

## 1-2 års plan og prognose

Eftersom Pharma produkterne ikke længere forhandles af virksomheden vil det fremtidige omsætning falde i forhold til 2021. Salget af Sorbact produkterne er dog stigende siden fokuset er blevet flyttet til apotekskæderne og dette forventes at kunne kompensere for en del af det mistede salg.

År 2022 vil i øvrigt blive præget af et tæt samarbejde med Essity i Danmark og at en fælles organisation vil blive opbygget omkring salget af avanceret sårpleje, hvor Sorbact er en vigtig del.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning har der været geopolitiske udfordringer på grund af krigen i Ukraine, hvoraf påvirkningerne er svære at vurdere på nuværende tidspunkt.

Corona-pandemien er gået ind i en ny fase, hvor den mildere variant af Covid-19 ikke længere klassificeres, som en fare for samfundet. Vores samfund har åbnet sig og begynder at vende tilbage til normalen.

Der kan dog opstå problemer i forhold til udbud og efterspørgsel på markedet. Virksomheden har en stærk kapitalreserve i moderselskabet ABIGO Medical AB, og vi forudser en lav risiko for at selskabet vil komme i likviditetsproblemer som følge af dette.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.897.966</b>	<b>6.205.070</b>
Personaleomkostninger	1	-6.851.721	-5.907.486
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-15.800	-15.800
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.030.445</b>	<b>281.784</b>
Finansielle indtægter	3	72	9.634
Finansielle omkostninger	4	-90.777	-86.296
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.939.740</b>	<b>205.122</b>
Skat af årets resultat	5	-1.309.777	-49.762
<b>Årets resultat</b>		<b>4.629.963</b>	<b>155.360</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		4.629.963	155.360
		<b>4.629.963</b>	<b>155.360</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.817	56.617
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>40.817</b>	<b>56.617</b>
Deposita		84.500	84.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>84.500</b>	<b>84.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>125.317</b>	<b>141.117</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.541.511</b>	<b>2.400.102</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.692.672	3.310.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	530.363
Udskudt skatteaktiv	7	0	328.507
Periodeafgrænsningsposter		190.493	87.482
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.883.165</b>	<b>4.256.711</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.407.389</b>	<b>2.007</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.832.065</b>	<b>6.658.820</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.957.382</b>	<b>6.799.937</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.971.174	-658.789
<b>Egenkapital</b>		<b>4.471.174</b>	<b>-158.789</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	42.420	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>42.420</b>	<b>0</b>
Ansvarlig lånekapital		0	1.500.000
Anden gæld		0	551.539
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>0</b>	<b>2.051.539</b>
Kreditinstitutter		0	1.023.626
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.195.549	1.391.743
Gæld til tilknyttede virksomheder		399.722	216.933
Selskabsskat		938.850	0
Anden gæld	8	909.667	2.274.885
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.443.788</b>	<b>4.907.187</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.443.788</b>	<b>6.958.726</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.957.382</b>	<b>6.799.937</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	-658.789	-158.789
Årets resultat	0	4.629.963	4.629.963
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>3.971.174</b>	<b>4.471.174</b>

# Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.319.617	5.271.843
Pensioner	387.174	518.851
Andre omkostninger til social sikring	55.154	52.809
Andre personaleomkostninger	89.776	63.983
	<b>6.851.721</b>	<b>5.907.486</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>7</b>	<b>8</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	15.800	15.800
	<b>15.800</b>	<b>15.800</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	72	469
Vautakursgevinster	0	9.165
	<b>72</b>	<b>9.634</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	33.002	49.907
Andre finansielle omkostninger	57.775	36.389
	<b>90.777</b>	<b>86.296</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	938.850	0
Årets udskudte skat	370.927	49.762
	<b>1.309.777</b>	<b>49.762</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>211.252</u>
Kostpris 31. december	<u>211.252</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	154.635
Årets afskrivninger	<u>15.800</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>170.435</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>40.817</u></b>

## 7 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Materielle anlægsaktiver	500	1.000
Periodeafgrænsningsposter	41.920	19.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-348.507
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>328.507</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>	<b><u>42.420</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>328.507</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>328.507</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	1.500.000
Langfristet del	0	1.500.000
Inden for 1 år	0	0
	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	551.539
Langfristet del	0	551.539
Øvrig kortfristet gæld	909.667	2.274.885
	<u>909.667</u>	<u>2.826.424</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	120.480	272.666
Mellem 1 og 5 år	<u>66.635</u>	<u>117.656</u>
	<b><u>187.115</u></b>	<b><u>390.322</u></b>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	<u>73.000</u>	<u>73.000</u>

### 10 Nærtstående parter

Abigo Pharma A/S er et selskab, der er 100% ejet af ABIGO Medical AB. ABIGO Medical AB og alle dets datterselskaber er en del af Essity Group og er en del af koncernregnskabet udarbejdet af Essity Aktiebolag (publ). For yderligere information henvises til årsrapporten og CSR-rapporten udarbejdet af Essity Aktiebolag (publ), org 556325-5511, med hjemsted i Stockholm.



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Abigo Pharma A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Færdigvarer

Omkostninger til færdigvarer indeholder det forbrug af færdigvarer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance ved salg af virksomhedsaktivitet.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.